古河市公告契約第 号
一般競争入札公告（電子入札）

　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の６の規定に基づき、条件付き一般競争入札につ
いて次のとおり公告する。なお、この公告に掲げるもののほか、この入札に必要な事項については、
「条件付き一般競争入札共通公告事項（電子入札）【施工実績用】」による。

令和７年３月２７日
古河市長　針　谷　　力

１　入札対象工事

議会の議決の翌日から

円（消費税及び地方消費税を含まない）
・適　用
・

・

２　入札に参加する者に必要な資格要件

・単体又は特定建設工事共同企業体

※この入札において、複数のＪＶの構成員となることはできない。

・

・
・

・
・

・

・

・

事業所の所在地要件 単　　　　　　　体：令和５年４月１日現在から開札日現在において、
継続して、古河市内に建設業法に基づく許可（解体工事）を受けた本社
（本店）を有すること。

代表者となる構成員：令和５年４月１日現在から開札日現在において、
継続して、古河市内に建設業法に基づく許可（解体工事）を受けた本社
（本店）又は、古河市内に建設業法に基づく許可（解体工事）を受けた
営業所を有すること。

代表者以外の構成員：令和５年４月１日現在から開札日現在において、
継続して、古河市内に建設業法に基づく許可（解体工事）を受けた本社
（本店）を有すること。

※出資割合
　　 出資比率の最小限度基準は30％以上とし、代表者の出資比率は構成員中
　　 最大（同比率である場合を含む。）とする。

工 事 種 別 単体及び全ての構成員：解体工事

総 合 数 値 単　　　　　　　体：600点以上
代表者となる構成員：本社市内：600点以上　営業所市内：800点以上
代表者以外の構成員：500点以上

建 設 業 許 可 単　　　　　　　体：特定建設業
代表者となる構成員：特定建設業
代表者以外の構成員：特定建設業又は一般建設業

そ の 他 本件の契約締結については、地方自治法第96条第1項第5号の規定により
議会の議決に付すべきものであるため、落札者と仮契約し、議会で可決
されたときに本契約となる。

　本工事に係る入札に参加する資格は、古河市の令和５・６年度古河市建設工事入札参加資格者名簿
に登録された者で、開札日当日において次の要件を満たしていること。
入 札 参 加 形 態

特定建設工事共同企業体（ＪＶ）の場合
※構成員数は、２社（代表者となる構成員、代表者以外の構成員）とする。

工 事 概 要 解体工事一式
敷地内建物（体育館、外部便所、相撲場、ブロアー室、車庫、物置）、
外構及び付帯物解体
【建物概要】
古河体育館（昭和４７年築）
構造：鉄筋コンクリート造一部鉄骨造　階数：地上２階
延べ面積：４１３５．１４㎡
相撲場（平成７年築）
構造：鉄骨造　階数：平屋建て　延べ面積：100.00㎡　外４棟

予 定 価 格 ２５６,８６０,０００
最 低 制 限 価 格

本工事の最低制限基本価格決定の基礎となる額は、古河市建設工事の最低
制限価格決定等に係る事務処理要領第4条第1項第4号により算定する。

００５８

工 事 名
古河体育館解体工事

工 事 場 所 古河市旭町二丁目２１７９番地外
工 期 令和8年3月13日

・

・

・

・

・

・

・

・株式会社眞建築設計室
・

３　入札の日程等

下段の参加申請書受付の前に、古河市
まで 総務部契約検査課（総和庁舎）に持参

すること
から 電子入札システムにより行なうこと

午後 4時00分 まで
から 古河市総務部契約検査課（総和庁舎）
まで
から

別に定める現場説明書による 別に定める現場説明書による

別に定める現場説明書による 別に定める現場説明書による

電子入札（この工事は、競争参加資格確認申請書（添付資料を含む）、
入札書（工事費内訳書を含む）の提出などについて、原則として電子入
札システムにより行う対象工事である。）

から 電子入札システムにより行なうこと

午後 4時00分 まで

午後1時30分
提出を求められた日の翌日から起算して２日以内（休日を除く。）

同一の日に入札した案件が確定した後、古河市ホームページに掲載
注１）電子入札システムの利用時間は、土日祝日及び１２月２９日から１月３日までを除く平日の午前９時から

　　　午後６時までである。

注２）電子入札システム以外で行なう受付時間等は、古河市の休日を定める条例（平成17年条例第２号）第１条

　　　に規定する市の休日を除く午前９時から午後４時まで（正午から午後１時までを除く。）とする。

入札参加資格確認
申 請 書 類 提 出 日
入 札 結 果 の 公 表

令 和 7 年 5 月 2 日 (金)
令 和 7 年 5 月 8 日 (木) http://ppi.cals-ibaraki.lg.jp/nyusatsu.html

開札日時及び場所 令 和 7 年 5 月 9 日 (金) 古河市役所 契約検査課

設計図書に関する
質 問 提 出 期 限
設計図書に関する
質 問 回 答 期 限
入 札 方 法

入 札 書 提 出 期 間

設 計 図 書 の 閲 覧 令和 7年 3月 28 日 (金) 入札情報サービスシステムからダウンロード

又 は 貸 出 の 期 間 http://ppi.cals-ibaraki.lg.jp/ppi.html

http://ppi.cals-ibaraki.lg.jp/nyusatsu.html

契 約 条 項 を 示 す 令和 7年 3月 27 日 (木)
場 所 及 び 期 間 令 和 7 年 5 月 8 日 (木)

提 出 期 限
参加申請書受付期間 令和 7年 4月 24 日 (木)

令和 7年 4月 28 日 (月)

特 定 建 設 工 事 令和 7年 4月 25 日 (金)
共同企業体協定書等 午 後 4 時 00 分

施 工 実 績

単体又はＪＶの代表者となる構成員は平成１６年４月１日から令和６年
３月３１日の期間に、ＲＣ造（ＳＲＣ造，ＣＢ造を含む。）又はＳ造の
建築物の解体工事を元請として施工し竣工した公共工事の実績があるこ
と。(共同企業体の構成員としての実績は、出資比率が２０％以上のも
のに限る)。

設計業務の受託者
そ の 他 「条件付き一般競争入札共通公告事項（電子入札）【施工実績用】」を

熟読のこと。

入 札 手 続 き 等 期 間 ・ 期 日 等 場 所 ・ 留 意 事 項 等

代表者となる構成員：建設業法第２６条の規定に基づく監理技術者を専
任で配置すること。

代表者以外の構成員：建設業法第２６条の規定に基づく主任技術者を専
任で配置すること。

ＪＶの場合、現場代理人は、代表者となる構成員が配置すること。

年間平均完成工事高

単体、ＪＶの代表者となる構成員又は代表者以外の構成員は、令和５・
６年度の建設工事入札参加資格審査時の経営事項審査結果通知に記載さ
れている本工事における工種の平均完成工事高が有ること(０円でない
こと)。

ＪＶの場合には令和５・６年度の建設工事入札参加資格審査時の経営事
項審査結果通知に記載されている当該工事種別の各構成員の平均完成工
事高の２社の平均額が2億6千万円以上（税抜き）有ること。

配 置 技 術 者 単　　　　　　　体：建設業法第２６条の規定に基づく監理技術者を専
任で配置すること。

http://ppi.cals-ibaraki.lg.jp/index.html#
http://ppi.cals-ibaraki.lg.jp/ppi.html#
http://ppi.cals-ibaraki.lg.jp/nyusatsu.html#

４　支払条件等
免　除
別に定める現場説明書による
別に定める現場説明書による

５　その他事項

６　担当部課
古河市　総務部　契約検査課　（総和庁舎）
　電話0280-92-3111（内線2333）

　「条件付き一般競争入札共通公告事項（電子入札）【施工実績用】」に示すとおりとする。

入札手続きの担当部課

工事発注担当部課 古河市都市建設部営繕住宅課（三和庁舎）
　電話0280-76-1511（内線2261）

入 札 保 証 金
契 約 保 証 金
支 払 条 件